
COMUNE DI SAN GIOVANNI LA PUNTA
Città Metropolitana di Catania

CORPO POLIZIA MUNICIPALE

n.
eg. Comando DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE

n.

del
Reg.Generale

Liquidazione somme spettanti al personale P.M., relativamente
alla indennità di maneggio valori -Anno 2018

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
Dirigente di P.Art.

Visto l'Accordo Decentrato del 21/01/2019 e del 18/02/2019 (CCDI 2018), sottoscritto in data 26/03/2019, per la
ripartizione e l'utilizzo delle risorse decentrate per l'anno 2018 (FES 2018) a seguito di delibera di G.M, n. 13 del
20/03/2018 , corredato dalla relazione Tecnica Finanziaria Illustrativa e dal parere favorevole dell'Organo di
Revisione del 25/02/2019

Ritenuto che questo Comando può procedere alla liquidazione delle somme spettanti ai dipendenti
precedentemente individuati e aventi diritto alla corresponsione dell'indennità per maneggio valori per l'anno
2018, individuato in n. 2 uni tà in servizio presso l'Ufficio Verbali;

Visto l'allegato prospetto liquidativo "A" inerente alla indennità di maneggio valori per l'anno 2018;

Preso atto che per la liquidazione di detto istituto contrattuale si attinge sull'impegno di spesa n. 817/2018
assunto al cap. 1020/0, per come stabilito dal predetto Accordo Decentrato, del corrente esercizio finanziario
esigibile nel 2019;

Visto il T,U,E,L. approvato con Decreto Legislativo 18/08/2000 n. 267 e ss.mm.ii.;

Visto l'art.37 del D.Lgs 33/2013;

Visto il Testo coordinato delle leggi regionali relative all'ordinamento degli Enti Locali pubblicato sul
Supplemento Ordinario della G.U.R.S. n. 20 del 09/05/2008;

Visti i CCCCNNLL del Comparto Regioni Enti Locali ed il CCNL del Comparto funzioni locali del
21/05/2018;

Visto il "Piano triennale di prevenzione della corruzione e della trasparenza" adottato con Delibera di G.C.
n.7 del 04/02/2019;

Visto lo Statuto Comunale adottato con Delibera di C.C. n. 15 del 17/05/2018;

Viste:
• la deliberazione di C.C. n. 20 del 16/07/2018, all'oggetto: "Approvazione Documento Unico di

Programmazione 2018/2020"',
• la deliberazione di C.C. n. 21 del 16/07/2018, all'oggetto: "Approvazione Bilancio di Previsione 2018

- Bilancio Pluriennale 2020 e relativi allegati ";
la deliberazione di G.C. n. 69 del 17/07/2018, all'oggetto: "Approvazione PEG armonizzato
20 J 8/2020"-

• la deliberazione di G.C. n.88 del 11/10/2018, all'oggetto: "Variazione de! PEG a seguito variazione di
Bilancio ";
la deliberazione di G.C. n.101 del 23/11/2018, all'oggetto: "Schema di variazione al Bilancio di
Previsione 2018/2020 ari.175 c.3 D.Lgs. 267/2000";



• la deliberazione di C.C. n.36 del 30/11/2018, all'oggetto: "Approvazione variazione aì Bilancio di
Previsione 2018 e Bilancio Pluriennale 2018/2020 an. 175 c.3 D.Lgs. 267/2000";

• la deliberazione di G.C. n.105 del 06/12/2018, all'oggetto: "Approvazione schema di Bilancio
Consolidato 2017 ";

• la deliberazione di C.C. n.40 del 13/12/2018, all'oggetto: "Bilancio Consolidato 2017 -
Approvazione ";

Preso atto della nota del Settore Finanze prot.257/Reg del 25/03/2019 con la quale si comunica la Gestione
Provvisoria dell'Ente a far data 01/04/2019;

Vista la documentazione istruttoria e dato atto della regolarità tecnico amministrativa del procedimento;

Dato atto che il parere di regolarità contabile e l'attestazione di copertura finanziaria della spesa sono stati
espressi preventivamente alla definitiva adozione del presente provvedimento e sono riportati a tergo
intendendosi, quindi, inseriti ad ogni effetto di legge e che ai sensi dell 'arti87 e.7 D.Lgs 267/2000 il presente
provvedimento, rispetta le regole di finanza pubblica in conformità a quanto disposto dall'alt. 183, comma 8
del d.lgs. 267/2000;

Visto l'art. 184 del D.Lgs 267/2000;

Visto il Decreto Sindacale n. 15 del 04/08/2015;

Ritenuta la propria competenza a determinare in merito;

D E T E R M I N A

di liquidare al personale avente diritto gli importi di cui allegato prospetto liquidativo "'A" concernenti
l'indennità di maneggio valori in esecuzione all'Accordo Decentrato del 21/01/2019 e del 18/02/2019 (CCDI
2018) per la ripartizione e l'utilizzo delle risorse decentrate per l'anno 2018 (FES20I8) a seguito di delibera di
G.M n. 13 del 20/03/2019;

Dare esecuzione al procedimento con la presente disposto.
Dare atto che l'obbligazione di cui all'importo assunto sarà esigibile entro l'anno 2019.

Dare mandato al Settore Finanze di procedere alla emissione dei relativi mandati in favore di ciascun addetto
sulla base dell'impegno di spesa n. 817/2018 operato sul cap. 1020/0, per come stabilito dal predetto Accordo
Decentrato.

Di pubblicare, ad avvenuta definizione dell'iter amministrativo, sull 'Albo pretorio on-line come previsto
dall'art. 32 della legge 18/06/2009 n. 69 e l'inserimento nel sito web sezione atti amministrativi ai sensi del
comma 1 delPart. 18 L.R. 22/2008 come modificato dall'ari. 6 della L.R. 11/2015, nonché nella Sezione
Amministrazione Trasparente ex D. Lgs. n. 33/2013.

Di dare atto, ai sensi e per gli effetti dell'art. 147 bis del D.Lgs n.267/2000, della regolantà/taeTNca del presente
atto, anche in ordine al rispetto degli adempimenti previsti dal piano triennale dem'pre menzione della
corruzione e della trasparenza. /

/

II Dirigente/di
(Comm. Rdbefao

IL SETTORE FINANZE
Vista la su estesa determinazione di liquidazione

PROVVEDE
alla esecuzione dell'ordinazione del pagamento

II Capo $>e tote Finanze

Emesso Mandato n. in data

II Dipendenti incaricato



V
COMUNE DI S. GIOVANNI LA PUNTA

FAX (095)7410717

PROVINCIA DI CATANIA

SETTORE FINANZE
Cod. Fiscale 00453970873

*****Allegato all'atto*

SAN GIOVANNI LA PUNTA, lì 10-04-2019

Responsabile: AW.ANTONINO DI SALVO

ATTO DI LIQUIDAZIONE'
(Alt 184 c.3 de! DLgs. 267/00)

Capitolo 1020 Art.O a RESIDUI 2018
Cod. Sii. (01.03-1.01.01.01.004) Indennità ed altri compensi, esclusi i rimborsi spesa per missi

Denominato FONDO FES ANNO 2016

Stanziamento Assestato: 238.106,43 Impegnato: 203.600,89 Da Impegnare: 34,505,54

NUMERO

CAUSALE

ATTO

IMPORTI AL
10-04-2019

IMPEGNO

817del 28-12-2018

COSTITUZIONE FES 2018

Prow.Dirig.
n. 31 del 28-12-2018

Immed. Eseguibile/Esecutiva

184.252,48

179.022,48

EVENTUALE SUB-IMPEGNO

del

n. del

0,00

0,00

LIQUIDAZIONE

382 del 10-04-201 9

COSTITUZIONE FES 2018,
INDENNITÀ D! MANEGGIO VALORI
PM

Prow.Dirig.
n. 39 del 02-04-2019

Immed. Eseguibile/Esecutiva

240,00

Residuo da liquidare al 1 0-04-201 9:

Fornitore:

Parere sulla regolarità contabile
Accertata la regolarità Contabile, la Disponibilità sulla Voce di Bilancio,
la Copertura Finanziaria, si esprime PARERE FAVOREVOLE (Art.49)

; IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO)

Parere sulla regolarità tecnica
Accertata la regolarità'Tecnica del/ATTO, per quanto di
competenza,si esprime PARERE F/f/O^EVOLE" (Art. 49).

( IL RESPONSABILE


